
 
 
 

 

 
Zpravodaj Obecního úřadu v Klenovicích č. 11/2021 ze dne 29. 11. 2021

 

 
  

 

Usnesení Zastupitelstva obce Klenovice 28/2021 ze dne 26.10. 2021: 
Zastupitelstvo obce Klenovice po předložení a projednání písemných a ústních návrhů, zpráv, informací a dalších 
jiných materiálů přijalo tato usnesení: 
 
Usnesení číslo 28/297/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje doplnění navrženého programu o body 5) Darovací smlouvy, 6) Smlouva o 
nakládání s odpady 2022 a 7) Žádost o dotaci na opravy MK. 
Usnesení číslo 28/298/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje navržený a doplněný program zasedání.  
Usnesení číslo 28/299/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje jako dodavatele dopravního automobilu pro Jednotku sboru dobrovolných 
hasičů obce firmu Vesta Auto Corson s.r.o. Praha s cenou 1.260.284,- Kč s DPH a pověřuje starostu podpisem kupní 
smlouvy. 
Usnesení číslo 28/300/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje cenu vody pro rok 2022 na 38,28 Kč/m3, za vodoměry podle velikosti  300,- 
respektive 1.043,- Kč/rok. Ceny jsou uvedeny bez DPH.  
Usnesení číslo 28/301/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí s uzavřením darovacích smluv mezi obcí a Soběslavskem v likvidaci na 
mobiliář v ceně 28.869,65 Kč a cykloturistická odpočivadla v ceně 92.202,- Kč, ceny jsou s DPH. 
Usnesení číslo 28/302/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí s uzavřením dodatku č.12 Smlouvy ze dne 1.1.2002 o poskytování služeb 
v oblasti  nakládání s odpady se společností Rumpold s.r.o., provozovna Tábor na rok 2022 a  žádostí na uplatnění 
slevy za ukládání na skládku. 
Usnesení číslo 28/303/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí s podáním žádostí o dotace na Podporu opravy místních komunikací 
z programu č. 117D8210A  z MMR pro rok 2022. 
Usnesení číslo 28/304/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje změnu rozpočtu provedenou rozpočtovým opatřením 20/2021.  
 
Usnesení Zastupitelstva obce Klenovice 29/2021 ze dne 25. 11. 2021: 
Zastupitelstvo obce Klenovice po předložení a projednání písemných a ústních návrhů, zpráv, informací a dalších 
jiných materiálů přijalo tato usnesení: 
 
Usnesení číslo 29/305/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje doplnění navrženého programu o body 8) Dodatek nájemní smlouvy a 9) 
Finanční dar. 
Usnesení číslo 29/306/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje navržený a doplněný program zasedání.  
Usnesení číslo 29/307/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systému 
odpadového hospodářství. 
Dále Zastupitelstvo obce schvaluje ponechat ceny pro podnikatele dle zápisu. 
Usnesení číslo 29/308/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje cenu vody pro rok 2022 ve výši 20,- Kč/m3. 
Usnesení číslo 29/309/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí s vypuštěním veřejných prostranství VP-1 z řešení změny, schvaluje 
rozhodnutí o námitkách ke změně a vydání změny č. 5 ÚPo Klenovice a ukládá starostovi obce ve spolupráci 
s pořizovatelem zajistit vydání změny č. 5 ÚPo.  
Usnesení číslo 29/310/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje mimořádnou odměnu starostovi obce, jako neuvolněnému členovi ZO, ve 
výši dvojnásobku měsíční odměny, tj. 64.902,- Kč, za trvalý a soustavný rozvoj obce ve všech oblastech i v letošním 
roce s covidem. Odměna bude vyplacena v listopadové výplatě. 
Usnesení číslo 29/311/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí s podáním žádostí o dotaci na výměnu svitidel VO za účelem úspory nákladů 
za spotřebovanou elektrickou energii pod názvem „Efekt“ 2022. 
Usnesení číslo 29/312/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí s dodatkem nájemní smlouvy o pronájmu pozemků na zvýšení nájmu ve výši 
10.000,- Kč ročně s platností od 1.1.2022. 
Usnesení číslo 29/313/2021 
 



 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar ve výši 5.000,- Kč paní XXXXXXXXXXXXX za pronájem 
nemovitosti č.p. XX. 
Usnesení číslo 29/314/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje změnu rozpočtu provedenou rozpočtovým opatřením 21/2021.  
  
Společenské a kulturní akce 
      Do konce letošního roku se ruší všechny společenské a kulturní akce s důvodu mimořádných opatření 
v souvislosti s pátou vlnou pandemie koronaviru.  
Stavby v obci 
     Do konce listopadu byly vyhloubeny celkem čtyři tůně v kamenných o celkové výměře 1,3 ha a bylo odvezeno 10 
tisíc tun zeminy, což představuje až tisíc nákladních aut, které odvážely ornici a hlušinu na zemník obce nad 
zemědělským areálem. Namístě dojde ještě k terénním úpravám mezi jednotlivými tůněmi, kde bude následně vyseta 
tráva. Celková hodnota záměru je téměř 5 milionů korun a to je i výše dotace. Smlouva o dílo s vybraným 
zhotovitelem na výstavbu tůní byla necelých 4,6 milionu korun a skoro 400 tisíc jsou vedlejší rozpočtové náklady. 
Mimo terénních úprav v okolí tůní dojde i na zpevnění cesty od hlavní silnice až k lesu ještě do konce roku. Příští rok 
by měla okolo cesty vzniknout březová alej. 
     Nad lokalitou 5 RD za bytovkou došlo i na další terénní úpravy, na které byl použit částečně horší materiál 
z hloubení tůní, jednalo se o podornici a hlušinu. Celkem se navezlo a rozhrnulo kolem 1,5 tisíce m3 materiálu. I zde 
by měly vzniknout další stavební parcely s komunikací dle územního plánu a studie zástavby. Předpokládané náklady 
by měly dosáhnout asi 300 tisíc korun. 
     Na zkolaudované čistírně odpadních vod pro 5 RD za bytovkou vyroste ještě přístřešek s ohrazením na ztraceném 
bednění. Na jihozápadě obce nad čistírnou odpadních vod pro 13 RD se buduje další dětské hřiště pro tuto část 
zastavěného území s herními prvky ( věž se skluzavkou, přehupovačka, pískoviště), lavičkami, odpadkovým košem a 
ohraničené palisádami s nataženým provazem. Okolo obce v rekreačních oblastech budou umístěny nové solární 
lampy veřejného osvětlení, jde o tato místa: u Borů, u Hasíka, pod Ovčínem, pod Svákovem, ve Višním keři a u 
Hronova lesíku. 
Kalendář obce  
     Obecní úřad objednal již tradičně na příští rok 2022 kalendář obce v místní tiskárně pana Kropíka. Již několik let je 
kalendář dvoutýdenní a jako námět pro fotografie je tentokrát  obec a její okolí v různých ročních obdobích. Distribuce 
proběhne do vánoc. 
Výzvy 
       Vyzýváme řidiče a vlastníky motorových vozidel, aby se svými dopravními prostředky neblokovali komunikace při 
zimní údržbě a pro parkování a odstavení vozidel využívali své pozemky. 
       Dále apelujeme na všechny příznivce zábavní pyrotechniky, aby svojí zábavou neobtěžovali druhé, nenarušovali 
klid, neohrožovali zdraví své a ani druhých a dbali dobrých mravů. Jediným vhodným termínem pro rachejtle a 
ohňostroje je noc z 31.12. na 1.1. a to v rozumné míře. Naprosto nevhodné jsou Štědrý den a Vánoční svátky, kdy jde 
o dny klidu, pokoje, míru a porozumění. Děkujeme za pochopení. 
      Nevylévejte použitý kuchyňský olej do odpadů, šetřete životní prostředí a životnost vaší a naší kanalizace. Olej 
v odpadech tuhne a zanáší potrubí. Stačí olej doma slévat do PET lahví a uzavřené PET lahve vhazovat do nádoby 
na sběr použitého oleje. Ten je pak určen k ekologické likvidaci, kterou pro naši obec bude zajišťuje odborná firma.  
„Ptačí chřipka“ - všem chovatelům drůbeže se nařizuje podávat krmení a vodu v uzavřených prostorách a to 
samé platí i o skladování krmiva. Státní veterinární správa 
          
    Našim dětem přejeme bohatou Mikulášskou nadílku alespoň doma v kruhu rodinném. 
Balíčky od obce si můžete vyzvednout v prodejně jednoty nebo v místní knihovně. 
 

 
 
Vydáno nákladem vlastním a z dobrovolných příspěvků občanů. Povoleno pod číslem MK ČR E 13175. Vydavatel: Obec Klenovice, 
Klenovice 69, 392 01 Soběslav, IČ: 00512672. Odpovědný redaktor Mgr. Lubomír Turín. Rozšiřuje OÚ Klenovice nákladem 275 výtisků. 
Uzávěrka příštího čísla 15. 12. 2021. 
 
 

Společenská kronika 

Narození v měsíci říjnu a listopadu 2021 
15.10. – Vít Berta 

10.11. - Magdalena Krejčová 
 

Blahopřejeme 
 

Pozn.: Ve Společenské kronice jsou uvedeni pouze ti, kteří o zveřejnění požádali. 

 


